
ČESKÁ NORMA
MDT 621.31/.39-78.001.33:614.825 Září 1995

Elektrotechnické předpisy
KLASIFIKACE ELEKTRICKÝCH
A ELEKTROTECHNICKÝCH ZAŘÍZENÍ
Z HLEDISKA OCHRANY PŘED ÚRAZEM
ELEKTRICKÝM PROUDEM
A ZÁSADY OCHRAN

ČSN 33 0600
HD 366 S1

 

 mod IEC 536-1:1976 a IEC 536-2:1992
 

Classification of electrical and electronic equipment with regard to against electric shock and
protective provisions.

Classification des matériels électriques et électroniques en ce qui concerne la protection contre les
chocs électriques et les dispositions de protection.

Klassifizierung von elektrische und elektronischen Betriebsmitteln hinsichtlich des Schutzes gegen
elektrischen Schlag und Richtlinien für den Schutz.

 

Tato norma obsahuje HD 366 S1:1986 a jsou v ní zapracovány IEC 536-1:1975 a IEC 536-2:1992 s
národními modifikacemi. Údaje, které jsou do normy doplněny jsou označeny písmenem „N" v čísle
článku a tabulky, národní poznámky jsou označeny písmenem „N" za slovem „Poznámka". Národní přílohy, jsou
označeny písmenem, počínaje písmeny „NK".

 

Obsah  strana
   

Předmluva 1
Citované normy 1
Obdobné mezinárodní, regionální a zahraniční normy 2
Porovnání s mezinárodní normou 3
Informační údaje z IEC 536-1 a IEC 536-2 3
Úvod 3
Podstata koncepce 3

1 Všeobecně 5
2 Termíny a definice 6
3 Třídy ochran elektrických zařízení 7
4 Ochranná opatření 8
5 Ustanovení pro zařízení 10
5.1 Ochrana před dotykem živých částí 10
5.2 Ochrana při dotyku neživých částí 12

Příloha A - Vysvětlivky 15
Příloha NK - Souhrn termínů definic 17



 

Předmluva

 

-- Vynechaný text --


